HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE (HCPA)
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE 2023
RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE 2023

ERRATA 03 – Convocação para matrícula

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional da Saúde do Hospital de Clínicas de Porto Alegre
(COREMU HCPA), estabelecida pelo ATO HCPA 105/2022, e a Fundação Médica do Rio Grande do Sul (FUNDMED) tornam pública a Errata
02, conforme segue:

1. Prorrogação do prazo para entrega dos documentos de matrícula, sendo o período de 15 de dezembro de 2022 até às 17
horas do dia 20 de dezembro de 2022.

2. Não serão aceitas solicitações posteriores ao período acima definido. A não manifestação do candidato implicará em

automática concordância com as alterações realizadas.

 Porto Alegre, 15 de dezembro de 2022.

Profa. Gabriela Corrêa Souza,
Coordenadora do Processo Seletivo e Coordenadora da COREMU HCPA

Profa. Ana Luiza Maia,
Presidente da Fundação Médica do Rio Grande do Sul

Profa. Nadine Oliveira Clausell,

Diretora-Presidente do HCPA

Registre-se e publique-se.

Apoio

Página 1